
Zachraňte Petrkov!

Místo konání: Vysočina, ČR, Zahraničí
Organizátor: Markéta a Petr Veličkovi, Ljuba Václavová, 

Miloš Doležal
Termín konání: 3. 5. 2020 – 24. 7. 2020

Petrkov  je  vzácná  památka,  která  patří  neodmyslitelně  ke  kulturnímu  dědictví
Vysočiny. Vložené prostředky se časem vrátí zpět i s úroky jako vyšší společenská
hodnota.  Petrkovský dům bude moci představovat ve svých prostorách naprosto
jedinečným způsobem výtvarné a literární dílo Bohuslava Reynka, jeho blízkých i
souputníků.

Výzva  Zachraňte  Petrkov!  začala  jako  spontánní  aktivita.  Ukázalo  se,  že  osud
petrkovského zámečku rodu Reynků a odkaz uměleckého díla Reynkovy rodiny je
natolik rezonující téma, že všichni čtyři autoři měli během jednoho víkendu zcela
zahlcené mailové schránky podporami.  Ateliér Veličkových proto během několika
hodin  vytvořil  internetovou  petici  s  navazující  webovou  stránkou
www.zachrantepetrkov.cz, kde bylo možné aktivitu přímo podpořit.

Původně soukromá výzva tak prošla spontánní transformací do podoby jedinečné
aktivity  umělců,  literátů  a  hlavně  tisíců  lidí  z  Vysočiny,  celé  ČR  a  zahraničí.
Internetová petice nasbírala tisíce podpisů, následovalo velké množství setkávání
vrcholných  i  regionálních  politiků,  odborníků,  umělců  a  milovníků  památek.  To
nakonec  vedlo  k  rozhodnutí  premiéra  ČR,  ministerstva  kultury  a  Památníku
národního  písemnictví  k  odkoupení  statku  a  jeho  postupné  transformace  na
kulturně-společenské centrum Vysočiny.

Více informací:  www.zachrantepetrkov.cz

http://www.zachrantepetrkov.cz/
http://www.zachrantepetrkov.cz/

